



Diário Oficial do EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA

Terça-feira • 21 de maio de 2024 • Ano VIII • Edição N° 1313

SUMÁRIO



QR CODE

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES E LAZER - SECEL	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	2
EXTRATO (CONTRATO N° 072/2024)	2
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU	3
LICITAÇÕES E CONTRATOS	3
ERRATA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2024)	3

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE



IMPRENSA
OFICIAL
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS



GESTOR: MARCELO PEDREIRA DE MENDONÇA

<http://pmgovernadormangabeiraba.imprensaoficial.org/>

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES E LAZER - SECEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO (CONTRATO Nº 072/2024)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 072/2024

PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 026/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça (Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): TRINCA ESPORTES LTDA com o CNPJ nº 02.902.969/0001-83. OBJETO: Aquisição de diversos materiais esportivos, entre outros para atender a Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer. VALOR: R\$ 485.462,70 (quatrocentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e setenta centavos. PERÍODO: 03/05/2024 à 31/12/2024.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

ERRATA | ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024)



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

CNPJ: 13.828.496/0001-38

ERRATA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRONICO – SRP Nº 006/2024.

A COPEL – Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia, vem através dessa ERRATA informar que na publicação da ATA de REGISTRO DE PREÇOS do Pregão Eletrônico nº 006/2024 da empresa: **VIP SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA-ME, com o CNPJ nº 21.946.435/0001-01** situada na Avenida praia de itapoã,664, Vilas do atlântico, Lauro de Freitas, Bahia CEP. 42.707-650, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, representada neste ato sócio gerente Sr Gustavo Setenta Pitangueira, brasileiro, casado, empresário, portador da Carteira Nacional de Habilitação nº 03229323107 e CPF 010.817.915-00, residente e domiciliado na Rua salgueiro, 455, Aptº 1901, Patamares, CEP. 41.680-111, Salvador – Bahia, considerando o resultado da licitação modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024**, para **REGISTRO DE PREÇOS**, conforme consta do Processo Administrativo Nº **00038/2024**, firmam a presente Ata de Registro de Preços, obedecidas às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, suas alterações posteriores e demais normas legais aplicáveis e as condições seguintes: publicada em 18/04/2024, **ONDE SE LÊ:**

GRUPO 18- ALGODÃO, ATADURAS, ESPARADRAPOS, FITAS, MICROPORE, CURATIVOS E COMPRESSAS.						
ITEM	UNDS	QTDS	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VL. UNIT.	VL TOTAL
473	RL	1.000	ALGODAO HIDROFILO ROLO C/ 500 G	NATHY	R\$ 4,33	R\$ 4.330,00
474	RL	500	ALGODAO HIDROFILO ROLO C/ 250 G	NATHY	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00
475	RL	500	ALGODAO ORTOPEDICO ROLO C/ 420 GR	NATHY	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00
476	DZ	1.500	ATADURA CREPOM 9 FIOS 20 CM X 3 M PCT. C/ 12 (EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 09 FIOS/CM², POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL).	ANAPOLIS	R\$ 9,00	R\$ 13.500,00
477	DZ	1.500	ATADURA CREPOM 9 FIOS 15 CM X 3 M PCT. C/ 12 (EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 09 FIOS/CM², POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL).	ANAPOLIS	R\$ 6,20	R\$ 9.300,00
478	DZ	2.000	ATADURA CREPOM 9 FIOS 10 CM X 3 M PCT. C/ 12 (EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 09 FIOS/CM², POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL).	ANAPOLIS	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00
479	CX	10	ATADURA GESSADA 10 CM X 4 M CX. C/ 20 ROLOS	ORTOFLEX	R\$ 25,00	R\$ 250,00
480	CX	10	ATADURA DE GESSADA 15 CM X 3 M. C/ 20 ROLOS	ORTOFLEX	R\$ 35,00	R\$ 350,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38.



481	UND	200	CAMPO CIRURGICO ESTERIL FENESTRADO EM TNTPOLARFIX (75X75CM)	POLARFIX	R\$ 2,00	R\$ 400,00
482	PCT	2.000	ATADURA GESSADA 10 CM X 4 M CX. C/ 20 ROLOS	ECOMAX	R\$ 9,00	R\$18.000,00
483	PCT	4.000	ATADURA DE GESSADA 15 CM X 3 M. C/ 20 ROLOS	ECOMAX	R\$ 12,00	R\$ 48.000,00
484	PCT	5.000	CAMPO CIRURGICO ESTERIL FENESTRADO EM TNTPOLARFIX (75X75CM)	ECOMAX	R\$ 0,53	R\$ 2.650,00
485	PCT	500	COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA ESTÉRIL 15X30CM 100% ALGODÃO 13F	POLAR BEC	R\$ 1,00	R\$ 500,00
486	PCT	100	COMPRESSA DE GAZE ANTIMICROBINA C/ PHMB 0,2%(10X10CM-C/05UN)	KERLIX	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
487	UND	1.200	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL C/ CAPA 10 CM X 4,5 M, TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE	MISSNER	R\$ 7,90	R\$ 9.480,00
488	RL	800	FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA 16 X 50	CIEX	R\$ 3,99	R\$ 3.192,00
489	UND	1.000	FITA MICROPÓRE 10 CM X 4,5 M (COM SUBSTRATO DE NÃO-TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA À BASE DE POLIACRILATOHIPOALERGÊNICO).	MISSNER	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00
490	RL	800	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19 X 30	HOSPFLEX	R\$ 3,99	R\$ 3.192,00
491	UND	1.000	GAZE RYON 7,5 X 15 CM C/ 1 UNIDADE.	POLARFIX	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
VALOR DO GRUPO 18						R\$ 160.194,00
VALOR POR EXTENSO: CENTO E SESENTA MIL CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS						

GRUPO 19-LUVAS						
ITEM	UNDS	QTDS	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VL. UNIT.	VL TOTAL
492	CX	1.500	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.G CX. C/100 UNIDADES.	LUVIX	R\$ 18,00	R\$ 27.000,00
493	CX	2.500	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.M CX. C/100 UNIDADES.	LUVIX	R\$ 18,00	R\$ 45.000,00
494	CX	500	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.P CX. C/100 UNIDADES.	LUVIX	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
495	CX	1.000	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.PP CX. C/100 UNIDADES.	LUVIX	R\$ 20,00	R\$ 980,00
496	PARES	1.000	LUVA ESTERIL CIRURGICA Nº 7.0	NEW HAND	R\$ 0,98	R\$ 980,00
497	PARES	1.000	LUVA ESTERIL CIRURGICA Nº 7.0	NEW HAND	R\$ 0,98	R\$ 980,00
498	PARES	1.000	LUVA ESTERIL CIRURGICA Nº7.0	NEW HAND	R\$ 0,98	R\$ 980,00
VALOR DO GRUPO 19						R\$ 114.940,00
VALOR POR EXTENSO: CENTO E QUATORZE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS.						

LEIA-SE:

GRUPO 18 - ALGODÃO, ATADURAS, ESPARADRAPOS, FITAS, MICROPÓRE, CURATIVOS E COMPRESSAS

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38.



ITEM	UNID	QUANT	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL
473	RL	1.000	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO C/ 500 G	NATHY	R\$ 4,33	R\$ 4.330,00
474	RL	500	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO C/ 250 G	NATHY	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00
475	RL	50	ALGODÃO ORTOPÉDICO ROLO C/ 420 GR	NATHY	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00
476	DZ	1.500	ATADURA CREPOM 9 FIOS 20 CM X 3 M PCT. C/ 12 (EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 09 FIOS/CM², POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL).	ANAPOLIS	R\$ 9,00	R\$ 13.500,00
477	DZ	1.500	ATADURA CREPOM 9 FIOS 15 CM X 3 M PCT. C/ 12 (EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 09 FIOS/CM², POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL).	ANAPOLIS	R\$ 6,20	R\$ 9.300,00
478	DZ	2.000	ATADURA CREPOM 9 FIOS 10 CM X 3 M PCT. C/ 12 (EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 09 FIOS/CM², POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL).	ANAPOLIS	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00
479	CX	10	ATADURA GESSADA 10 CM X 4 M CX. C/ 20 ROLOS	ORTOFLEX	R\$ 25,00	R\$ 250,00
480	CX	10	ATADURA DE GESSADA 15 CM X 3 M . C/ 20 ROLOS	ORTOFLEX	R\$ 35,00	R\$ 350,00
481	UND	200	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL FENESTRADO EM TNT POLARFIX (75X75CM)	POLARFIX	R\$ 2,00	R\$ 400,00
482	PCT	2.000	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 7,5 X 7,5 09 FIOS PCT. C/ 500 UNIDADES (100% ALGODÃO, C/ 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, 13 FIOS POR CM² , NÃO ESTÉRIL, 15CM X30CM ABERTA, 7,5CM X7,5CM FECHADA).	ECOMAX	R\$ 9,00	R\$18.000,00
483	PCT	4.000	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 7,5 X 7,5 13 FIOS PCT. C/ 500 UNIDADES (100% ALGODÃO, C/ 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, 13 FIOS POR CM² , NÃO ESTÉRIL, 15CM X30CM ABERTA, 7,5CM X7,5CM FECHADA).	ECOMAX	R\$ 12,00	R\$ 48.000,00
484	PCT	5.000	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 13 FIOS PCT. C/ 10 UNIDADES ESTÉRIL	ECOMAX	R\$ 0,53	R\$ 2.650,00
485	PCT	500	COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA ESTÉRIL 15X30 CM	POLAR BEC	R\$ 1,00	R\$ 500,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38.



			100% ALGODÃO 13F			
486	PCT	100	COMPRESSA DE GAZE ANTIMICROBINA C/ PHMB 0,2 % (10X10CM-C/05UN)	KERLIX	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
487	UND	1.200	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL C/ CAPA 10 CM X 4,5 M, TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE	MISSNER	R\$ 7,90	R\$ 9.480,00
488	RL	800	FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA 16 X 50	CIEX	R\$ 3,99	R\$ 3.192,00
489	UND	1.000	FITA MICROPORE 10 CM X 4,5 M (COM SUBSTRATO DE NÃO-TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA À BASE DE POLIACRILATOHIPOALERGÊNICO).	MISSNER	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00
490	RL	800	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19 X 30	HOSPFLEX	R\$ 3,99	R\$ 3.192,00
491	UND	1.000	GAZE RYON 7,5 X 15 CM C/ 1 UNIDADE	POLARFIX	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
VALOR DO GRUPO 18						R\$ 160.194,00
VALOR POR EXTENSO: CENTO E SESENTA MIL CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS						

GRUPO 19-LUVAS						
ITEM	UNDS	QTDS	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VL. UNIT.	VL TOTAL
492	CX	1.500	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.G CX. C/100 UNIDADES.	LUVIX	R\$ 18,00	R\$ 27.000,00
493	CX	2.500	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.M CX. C/100 UNIDADES.	LUVIX	R\$ 18,00	R\$ 45.000,00
494	CX	1.500	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.P CX. C/100 UNIDADES.	LUVIX	R\$ 20,00	R\$ 30.000,00
495	CX	500	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.PP CX. C/100 UNIDADES.	LUVIX	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
496	PARES	1.000	LUVA ESTERIL CIRURGICA Nº 7.0	NEW HAND	R\$ 0,98	R\$ 980,00
497	PARES	1.000	LUVA ESTERIL CIRURGICA Nº 7.5	NEW HAND	R\$ 0,98	R\$ 980,00
498	PARES	1.000	LUVA ESTERIL CIRURGICA Nº 8.0	NEW HAND	R\$ 0,98	R\$ 980,00
VALOR DO GRUPO 19						R\$ 114.940,00
VALOR POR EXTENSO: CENTO E QUATORZE MIL, NOVECIENTOS E QUARENTA REAIS.						

Por ter havido erro de digitação. Luís Armando – Pregoeiro Municipal.

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38.